ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ

г и г
Об утверждении состава

| | учебно-методической комиссии

На основании пункта 5М.10 приказа от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного
университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующий состав учебно-методической комиссии по УГСН 50.00.00
Искусствознание:

1.1. Смирнов Алексей Викторович, доцент Кафедры культурологии, философии
культуры и эстетики, председатель учебно-методической комиссии (утвержден приказом
проректора по учебно-методической работе от 25.09.2023 № 12135/1);

1.2. Беззубова Ольга Владимировна, доцент Кафедры музейного дела и охраны
памятников;

1.3.Доброва Татьяна Евгеньевна, доцент Кафедры иностранных языков в сфере
экономики и права;

1.4. Иванов Дмитрий Владиславович, профессор Кафедры теории и истории
социологии;

1.5. Колычева Валерия Андреевна, доцент Кафедры статистики, учета и аудита;
1.6. Лагутин Олег Владимирович, доцент Кафедры политических институтов и

прикладных политических исследований;
1.7. Мартынова Дарья Олеговна, старший преподаватель Института истории;
1.8. Михайлова Наталья Владимировна, старший преподаватель Кафедры органа,

клавесина и карильона;
1.9. Самарин Ярослав Владимирович, старший преподаватель Кафедры теории и

философии политики;
1.10. Панов Алексей Анатольевич, профессор Кафедры органа, клавесина и

карильона;
1.11. Розанов Иван Васильевич, профессор Кафедры органа, клавесина и

карильона;
| 1.12. Саблин Илья Дмитриевич, доцент Кафедры междисциплинарных
исследований и практик в области искусств;

L J

1.13. Ходаковский Евгений Валентинович, доцент Кафедры истории русского
искусства;

1.14. Эльц Елена Эдуардовна, доцент Кафедры международных гуманитарных
связей;

1.15. Шрамко Людмила Игоревна, доцент Кафедры междисциплинарных
исследований в области языков и литературы;

1.16. Романов Никита Александрович, специалист по работе с молодежью Санкт-
Петербургского государственного бюджетного учреждения «Центр патриотического
воспитания молодежи «Дзержинец» (СПб ГБУ «Дзержинец») (по согласованию);

1.17. Притчина Вероника Сергеевна, обучающаяся 2 курса по основной
образовательной программе бакалавриата по направлению 50.03.01 «Искусства и
гуманитарные науки» (по согласованию).

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э.
обеспечить размещение актуальной информации в разделе «Учебно-методические
комиссии» на сайте СПбГУ.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-методической
работе.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять
по адресу org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка и.о. декана Факультета свободных искусств и наук
Аствацатурова А.А. от 15.09.2023 № 44/10-07-129, служебная записка первого заместителя
декана Факультета искусств Уралова И.Г. от 18.09.2023 № 44/6-07-174, служебная записка
директора Института истории Даудова А.Х. от 18.09.2023 № 43/3-07-127, отчеты: декана
Факультета социологии Скворцова Н.Г. от 22.09.2023, декана Факультета
международных отношений Новиковой И.Н. от 26.09.2023, и.о. декана Факультета
политологии Курочкина А.В. от 22.09.2023, директора Института философии
Кузнецова Н.В. от 25.09.2023 по поручению начальника Управления образовательных
программ Соловьевой М.А. от 22.09.2023 в рамках служебной записки проректора по
учебно-методической работе Зелетдиновой Э.А. от 11.09.2023 №01/12/10-02-74,
служебная записка декана Экономического факультета Маргании О.Л. от 18.09.2023 №
44/17-07-59, служебная записка декана Факультета иностранных языков Рубцовой С.Ю. от
20.09.2023 № 44/5-07-173, протокол заочного голосования Студенческого совета по
направлению « Искусства и гуманитарные науки» от 14.09.2023.

Проректор по
учебно-методической работе С- Э.А. Зелетдинова

mailto:org@spbu.ru